Montageanleitung fiir/ Mounting instruction for
Competition EVO 07 Chassis

Best.-Nr./ Item N°. 90000, 90001, 90002, 91000,
91001, 91002

Wir begliickwinschen Sie zum Kauf dieses FG Competition-Modells.
Bitte Uberprufen Sie den Inhalt des Bausatzes bzw. der Beutel. Die ein-
zelnen Beutel wurden bei uns sorgfaltig verpackt und auf ihr Gewicht
Uberprift. Bitte prifen Sie beim Kauf die einzelnen Beutel auf ihr
Gewicht und auf den Verschluss durch Heftklammern, die nicht entfernt
bzw. 6fters angewendet sein dirfen. Eine Abweichung von 5 Gramm
einzelner Beutel ist mdglich. Bei Beanstandungen aufgrund fehlender
Teile muss immer der Gewichtsaufkleber beim Fachhandel vorgelegt
werden. Durch das Uberpriifen des Beutelgewichts kann also ausge-
schlossen werden, dass gréBere bzw. mehrere Teile fehlen.

Gewicht der einzelnen Beutel/ Kartons:

Best.-Nr./ Item N°. 90000, 90001, 90002

Beutel A = 0,231 kg

Beutel A1 = 6 Teile

Beutel B = 0,366 kg

Beutel C = 1,082 kg, bei Best.-Nr. 90002 = 1,019 kg
Beutel D = 0,289 kg

Beutel E = 0,110 kg

Beutel F = 0,501 kg

Beutel G = 0,390 kg

Beutel H = 0,830 kg, bei Best.-Nr. 90002 = 0,785 kg
Beutel | = 0,092 kg

Beutel J = 0,085 kg

Beutel K = 0,251 kg

Beutel L = 0,027 kg bei hydr. Bremse, 0,041 kg bei mech. Bremse
Beutel M = 0,587 kg, nur bei Best.-Nr. 90000

Beutel N = 0,407 kg, nur bei Best.-Nr. 90001

Beutel O = 0,431 - 0,436 kg

Beutel P = 0,198 kg

Beutel U = 0,092 kg

Karton 2004 = 0,368 kg, nur bei Best.-Nr. 90002
Karton 2005 = 0,386 kg, nur bei Best.-Nr. 90002

Die Fernlenkanlage, Akkus und Ladegerat sind im Lieferumfang nicht
enthalten.
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Best.-Nr./ Item N°. 91000, 91001, 91002 (EVO Truck)

Beutel A = 0,231 kg

Beutel A1 = 6 Teile

Beutel B = 0,410 kg

Beutel C = 1,090 kg

Beutel D = 0,289 kg

Beutel E = 0,065 kg (MB Truck)

Beutel E = 2 Teile (MAN, CAT)

Beutel F = 0,500 kg

Beutel G = 0,472 kg

Beutel H = 0,808 kg, bei Best.-Nr. 91002 = 0,763 kg
Beutel | = 0,092 kg

Beutel J = 0,085 kg

Beutel K = 0,260 kg

Beutel L = 0,027 kg bei hydr. Bremse, 0,041 kg bei mech. Bremse
Beutel M = 0,587 kg, nur bei Best.-Nr. 91000
Beutel N = 0,407 kg, nur bei Best.-Nr. 91001
Beutel O = 0,287 kg

Beutel P = 0,190 kg

Beutel R = 0,188 kg

Karton 2004 = 0,368 kg, nur bei Best.-Nr. 91002
Karton 2005 = 0,386 kg, nur bei Best.-Nr. 91002

Die Fernlenkanlage, Akkus und Ladegerét sind im Lieferumfang nicht
enthalten.

Bitte bewahren Sie diese Bauanleitung fiir Ersatzteil-Bestellungen sorgfaltig auf!



Der Umgang mit Kraftstoffen erfordert vorsichtige und umsichtige
Handlungsweise. Unbedingt Sicherheitshinweise beachten.

Tanken Sie nur bei ausgeschaltetem Motor!

-Karosserie abnehmen.

-Bereich um den Tankstutzen gut sdubern.

-Tankverschluss abnehmen und Kraftstoffgemisch vorsichtig einftillen.
-Rauchen und jegliches offene Feuer ist nicht zuldssig.

-Kraftstoffe kdnnen I6sungsmitteldhnliche Substanzen enthalten. Haut
und Augenkontakt vermeiden. Beim Betanken Handschuhe tragen.
Kraftstoffdampfe nicht einatmen.

-Keinen Kraftstoff verschitten. Wenn Kraftstoff verschittet wurde,
Motor und Modell sofort sdubern.

-Achten, dass kein Kraftstoff ins Erdreich gelangt (Umweltschutz).
Geeignete Unterlage verwenden.

-Nicht in geschlossenen Rdumen tanken. Kraftstoffddmpfe sammeln
sich am Boden (Explosionsgefahr).

-Kraftstoff nur in zugelassenen und gekennzeichneten Kanistern trans-
portieren und lagern. Kraftstoff Kindern nicht zuganglich machen.

-Die Bedienungsperson ist im Anwendungsbereich des Modells bzw.
Motors flr Schaden gegenuber Dritten verantwortlich, wenn diese per-
sonlich oder in ihrem Eigentum verletzt werden.

-Das Modell darf nur an Personen weitergegeben werden, die mit die-
sem Modell und seiner Handhabung vertraut sind, stets die Bedien-
ungsanleitung mitgeben.

-Personen mit Herzschrittmachern dirfen am laufenden Motor und
beim Starten nicht an stromfiihrenden Teilen der Ziindanlage arbeiten.
-Der Motor darf nicht in geschlossenen Rdumen (ohne ausreichende
Bellftung) gestartet oder betrieben werden.

-Beim Starten ist das Einatmen der Auspuffgase zu vermeiden.

-Das Modell darf nicht ohne Luftfilter bzw. ohne Auspuffanlage gestar-
tet oder betrieben werden.

-Vor jedem Starten ist eine Funktionsprifung der sicherheitsrelevanten
Teile durchzuflhren.

-Das Gasgestdnge muss immer von selbst in die Leerlaufstellung
zuriickgehen.

-Reinigungs-, Wartungs- und Reparaturarbeiten dirfen nur bei abge-
stelltem Motor durchgefiihrt werden. Motor und Schalldampfer werden
sehr heiB, besonders Schalldampfer nicht berlhren.

Erlauterung zur Bauanleitung:

Bevor Sie mit der Montage beginnen, schauen Sie sich diese Bauan-
leitung etwas durch. Sie verschaffen sich dadurch einen Uberblick tber
den gesamten Bauablauf.

Uberpriifen Sie bitte mit Hilfe der Teile- bzw. der Beutelliste die Voll-
standigkeit des Baukastens, auch das Gewicht der einzelnen
Baustufenbeutel. Nur so kénnen Sie sicher sein, dass alle Teile, die Sie
zur Montage bendtigen, auch vorhanden sind. Sollte ein Teil fehlen, so
wenden Sie sich bitte umgehend an Ihren Fachhéndler.
Inhaltsverzeichnis

Baustufe 1: Chassisaufbau, Karosseriehalter, Akkuhalter
Baustufe 2: Querlenker hinten unten

Baustufe 3: Differentialgetriebe

Baustufe 4,5,6: Hinterachse

Baustufe 8: StoBdampfer

Baustufe 8,9,9a,9b: Hinterachse, Karosseriehalter hinten
Baustufe 10: Getriebe

Baustufe 11,11a,12,12a: Motor, Luftfilter, Kupplung

Baustufe 13,14,14a: Vorderachse, Stabilisator vorne

Baustufe 15,15a: Vorderachse

Baustufe 16: Stabilisator hinten

Baustufe 17,18,18a: Servo-Saver, Spurstangen

Baustufe 19: Empfangerakku

Baustufe 20,21,22,23: Servo-Empfangermontage, Gasgestange
Baustufe 25-29: Tuning-Scheibenbremse vorne und hinten
Baustufe 30-33: FG Magura hydr. Bremsanlage

Baustufe 34-37: Collari hydr. Bremsanlage

Baustufe 38,38a,39,39a: Schalldampfermontage

Baustufe 40,40a: Frontrammer



Alle metrischen Schrauben sind mit Schraubensicherungslack zu sichern.

Baustufe 1
Teile sind in
Beutel A /A1

nststoff-
rosseriehalter

Karosserie-
Kohlefaser-Seiten-
Klammer T schutzleisten

CFK- Chassis- I T 1 J— Mdxi14
versteifung Schraube
» »
- Einpressmutter M4x8 Alu-Karos-
- L »

1. Alu-Karosseriehalter mit den M4x8 Senk-Schrauben am
Chassis befestigen.

2. Die Kunststoffhalter fir die Akku-Haltestrebe auf die rech-
te (in Fahrtrichtung) CFK-Chassisversteifung mittels
M4x16 Senk-Schrauben montieren. CFK-
Chassisversteifungen mit M4x14 Senk-Schrauben und
den Einpressmuttern (Einpressmuttern von oben) auf das
Chassis schrauben.

3. Kunststoff-Karosseriehalter mit den 4,2x13 Senk-Schrau-
ben an den Alu-Karosseriehaltern befestigen.

4. Kohlefaser-Seitenschutzleisten auf die Karosseriehalter
stecken.

Tipp: Durch Weglassen der mittleren 2 Einpressmuttern je
Seite kann die Flexibilitat des Chassis beeinflusst werden.

4 2x13 Schraube

"bémpfungsgummi

Karosserieklammer
Kunststoffhalter

M4x16

1. Die Kugelbtichsen in die Querlenker einpressen. Die ein-
gepressten Kugelbtichsen mit M3x6 Linsen-Flachkopf-
schrauben sichern.

2. Bund-Gleitbuchsen nach Abb. in das Schwenkteil ein-
driicken.

3. Schwenkteil mit M5x16 Linsen-Flachkopfschraube (von
unten), @ 5,3 Scheibe und M5 Mutter (von oben) nach
Abb. am Querlenker befestigen. M5x30 Sechskantschrau-
be, @ 5,3 Scheiben und M5 Muttern nach Abb. montieren.

4. Alu-StoBdampferhalter mit M4x14 Senk-Schraube am
Querlenker befestigen.

5. M5x25 (M5x30 bei Truck) Gewindestift und M5 Mutter
nach Abb. in den Querlenker schrauben.

6. Vormontierten Querlenker mit M5x30 Senk-Schrauben,

@ 5,3 Scheiben und M5 Muttern auf die Hinterachsunter-
lage schrauben. Dabei je eine Kegelscheibe wie abgebil-
det ober- und unterhalb der Kugelbiichse mitmontieren.

7. Komplette Einheit mit M5x14 (M5x20 bei Truck) Senk-
Schrauben auf dem Chassis befestigen.

Tipp: Hinterachsunterlagen links und rechts sind unter-
schiedlich. Vor der Montage bitte darauf achten, dass die
Bohrungen mit dem Chassis Ubereinstimmen. Kegelscheibe
immer mit der diinnen Seite zur Kugelblichse montieren.
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Montage

Flache Seite Baustufe 3 . o o
Teile sind Die Bundbuchsen 8602/2, Rollenlager 8602/1 sowie die Wellendichtringe 8600/6 und
in Beutel C die Kugellager 8493 wurden im Hause FG fachgerecht auf die Alu-Differential-Gehause

A/B montiert.

Jetzt das Stahl-Zahnrad 48 bzw. 50 Z&hne auf das Alu-Differential-Gehduse A montie-
ren. Innen- und AuBenlamellen auf Fertigungsgrat kontrollieren, ggfs. mit einem Schmir-
Kugel-Diff.- gelleinen entfernen. Die Lamellen diirfen nicht verbogen werden.

Achse Nun das Lamellenpaket nach Abbildung 1 montieren: Auf eine Differential-Kegelrad-
achse ein Differential-Kegelzahnrad mit Vierkant aufstecken. Auf den Vierkant wird dann
der Reihe nach 1x Innenlamelle, 1x O-Ring 14x1,5, 1x AuBenlamelle, 1x Innenlamelle, 1x
O-Ring 14x1,5, 1x AuBenlamelle, 1x Innenlamelle, 1x AuBenlamelle aufgeschoben. Pass-
scheibe 8600/13 etwas mit Fett einreiben und in das Diff.-Gehause auf die Bundbuch-
se 8602/2 legen. Jetzt das komplette Paket nach Abb. in das Differential-Gehduse A
M4x8 . . O-Ring 42x1,5 | einflhren. Nun mit einem Schraubendreher das Differential-Kegelzahnrad mit dem La-
Schraube e O-Ring 3x1 | mellenpaket gegen das Gehiuse driicken und die Differential-Achse vorsichtig heraus-
ziehen. Beide Bronzebuchsen 8600/8 von innen nach auBen in die Bohrungen des Dif-
ferential-Gehauses driicken. Differential-Kegelzahnrader B ins Gehduse einlegen und
Differential-Kegelradachse 6068 eindriicken. Die 8 mm Welle der Kugel-Diff.Achse 6069/2
reichlich mit Fett einschmieren und von auB3en in das Differential-Geh&use driicken. Die
Bohrungen des Alu-Differential-Gehduses muissen mit den Bohrungen der Differential-
Kegelzahnrader fluchten. Bei einem Versatz der Bohrungen missen die Zahnrader noch-
mals demontiert und um einen Zahn versetzt werden, bis sich die Teile leicht drehen las-
sen. O-Ringe 3x1 und 42x1,5 nach Abb. montieren.

Differential-Kegelzahnrad mit Vierkant in das Alu-Differential-Gehause B einlegen und die
Kugel-Differential-Achse von auBen in das Geh&use driicken. Zwischen Kugel-Diff.-Ach-
se und Diff.-Gehduse Passscheiben 8600/13 montieren. Kugel-Differential-Achse auf
Leichtgangigkeit priifen.

Jetzt beide Geh&usehalften zusammenfiigen, auf Leichtgéngigkeit priifen und mit den
beiliegenden M3x20 Schrauben zusammenmontieren.

Beiliegendes Silikondl ca. 15ml in die Bohrung des Alu-Differential-Gehauses B einfiil-
len. Wegen der besseren Schmierung noch ca. 5ml 2-Takt Motorendl beigeben. Danach
Bohrung mittles Verschlussschraube M8x1/ Kupferscheibe verschlieBen. Die Sperrwir-
kung kann durch die Anzahl der Lamellen, durch die Viskositat des einzufiillenden Oles
sowie durch die Fillmenge beeinflusst werden.

Beim Fahren baut sich im Diff.-Geh&use ein Uberdruck auf. Deshalb sollte nach einigen
Runden Fahrzeit die Verschlussschraube etwas herausgedreht werden, um den Uber-
druck abzulassen.
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1. Alu-Hinterachsbdcke nach Baustufe 4 auf die Kugellager des Differential-
. - . . . . . Schraube -
getriebes aufdriicken und mit der Alu-Dampferplatine mit M4x12 Zylinder- %ﬁggltr:éfﬁ]“ M4x8 égf;‘étggggtmgtor
Schrauben sowie die Getriebeplatine mit M4x8 Linsen-Schrauben und Beutel C M4x20 Truck

@ 4,3 Scheiben montieren. e Q4 ‘

2. Abstitzung Motor-Getriebeplatine mit einer M4x8 (M4x20 bei Truck)
Linsen-Schraube (und Alu-Distanz bei Truck) und 4,3 Scheibe nach Abb.
montieren.

3. Komplette Einheit mit M4x16 Senk-Schrauben zuerst auf die Alu-Hinter-
achsunterlagen, dann auf dem Chassis montieren.

Alu-Dist. Truck

Alu-Hinter-

achsbock I




austufe 5
Teile sind
in Beutel C

Hinterachse
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Einstellclipse

Sackloch zum
Eindriicken der I
Stifte.
Pocket hole to
impress the pins.

"

1. Alu-Achsschenkelverlangerung nach Abb. montieren und
mit Achsschenkelstift, @ 3,2 Sicherungsscheibe, Senk-
Schraube M4x25 und M4 Stopp-Mutter befestigen.

2. Kugelgelenk mit Alu-Gelenkkugel mit Senk-Schraube
M5x20 auf die Achsschenkelverlangerung schrauben.

Tipp: Entsprechend der Einstellung der Vorspur muss der

obere Querlenker mittels den Einstellclipsen ausdistanziert wer-

den.

1. Gleitbuchsen in den Alu-Querlenker hinten oben ein-
pressen.

2. Sechskantmutter M8 Linksgewinde auf die
Einstellschraube 39mm drehen. Diese in den Alu-
Querlenker eindrehen, danach Sechskantmutter
M8 Rechtsgewinde und das Alu-Kugelgelenk auf
das Rechtsgewinde der Einstellschraube so auf-
drehen, dass der Sechskant der Einstellschraube
mittig sitzt.

4. Alu-Querlenker nach Abb. mit dem Querlenkerstift

montieren und mit @ 5 Sicherungsscheiben befe-
stigen.

5. Die Querlenkerstifte mit Gewindestift M4x4 klem-
men.

6. Kugel-Antriebsachse in die mit Kugellagern be-
stiickten Achsschenkel stecken und Felgen-Vier-
kantmitnehmer mit dem Absatz zum Lager zeigend
mit M5x5 Gewindestiften befestigen.

7. Kugel-Antriebsset nach beiliegender Anleitung
montieren.

8. Alu-Achsschenkel und Querlenkerstift nach Abb.
einbauen und mit M3x3 Gewindestiften und @ 5
Sicherungsscheiben befestigen.

9. Die Distanzscheiben aus Kunststoff in die runde
Aussparung der Kugelantriebsachse und Kugel-
Diff.-Achse eindriicken. Schutzbalg nach Abb.
montieren.

10.Kugeln einfetten und in die Kugelantriebswelle ein-
legen. Kugelantrieb nach beiliegender Anleitung

Baustufe 6
Teile sind
in Beutel C

Hinterachse
Achsschenkel-
verlangerung

Achsschenkelstift

Stopp-
Mutter M4

Schraube
M4x25




1. Je 2 Fuhrungen mit Bund in den Dampferverschluss 04 oben einpressen, o L - B tufe 7
Volumenausgleich in den Ddmpferverschluss einlegen. O-Ringe in die Verstellringe einle- mL;t rBuS,?d ®) I [ (e T .alus. ude
gen und auf das StoBdampfergehause schrauben (flache Seite in Richtung Sechskant). . it ir? IB?elsJItTal D

2. Je 1 Fithrung mit Bund in den Dampferverschluss 04 unten mit dem Bund zum 2 K TEchiUss obon
Innengewinde zeigend einpressen.

3. Je 1 Fuhrung mit Bund ins StoBdampfergehduse mit dem Bund zum kleinen Gewinde ‘olumenausgleich
zeigend einpressen. Sicherungsring 3,2mm in die erste Nut der Kolbenstange kurz mon- O-Ring
tieren. %

4. Dampferkolben mit der Vertiefung zum Sicherungsring zeigend montieren und mit einem e
zweiten Sicherungsring @ 3,2mm befestigen. ‘

AT

Mutter M3
5. Kolbenstange nun in das StoBdampfergehause kurz stecken in folgender Reihenfolge: (z %%hf'be
0O-Ring/ Scheibe/ O-Ring, die leicht eingedlt sein sollten, dann auf die Kolbenstange == : v
schieben. Verstellring q e b
6. StoBdampferverschluss 04 unten auf die Kolbenstange schieben und mit dem StoBdampfer- -~ Kélben iy
StoBdampfergehduse verschrauben. Dampferbefestigung kurz auf das Gewinde der gehause kurz : F
Kolbenstange schrauben, bis kein Gewinde mehr zu sehen ist.
7. Schrauben montieren. StoBdampfer bis zur Markierung mit Ol befiillen.
8. Kolbenstange mehrmals ins StoBdampfergehduse schieben und herausziehen, damit die 0-Ring Q
Luftblasen im Ol nach oben steigen. Wenn keine Luftblasen mehr aufsteigen, Fiihrun
Dampferverschluss oben ca. 2 Umdrehungen aufschrauben. Kolbenstange langsam ins 0. Bun
StoBdampfergehause schieben, bis ca. 5mm von der Kolbenstange noch zu sehen sind, O-Ring Q |
nun den Dampferverschluss oben festschrauben.
9. Das Uiberschissige Ol tritt an der Querbohrung des Dampferverschlusses aus. Nun die E,Iulthgﬂ‘r? 3
blauen Federn auf die kurzen hinteren StoBdampfer montieren und mit dem Federteller _ &
sichern. Bei den vorderen StoBdampfern ist mit den roten Federn gleich zu verfahren. & < | —

Dampferver- festigung kurz
schluss unten

ge kurz

Federteller

Kolbenstan

1. Karosseriestiitze mit M4x14 Zylinder-Schrauben an Baustufe 8
Déampferplatine montieren. Fir die Kunststoffteile eile sind
sind die Blechschrauben 4,2x22/ 4,2x9,5/ 2,9x9,5 in Beut schrailien > o
sowie 4,2x13 zu verwenden. . \ 4,0x29 -

2. Karosserieauflage je nach Karosserietyp in der — '

Hoéhe einstellen. ] :

3. Vormontierte hintere StoBdampfer mit M4x25 & - B A
Senk-Schrauben und M4 Stopp-Muttern, unten

M4x14 Linsen-Schrauben befestigen. St -\‘\ : - TN

Tipp: Kunststoffteile der Heckstlitze mit @ 2mm Boh- 4,2x9,5 o b
rer vorbohren, um die Montage der 2,9x9,5 Blech- . 7 \
schrauben zu erleichtern.

Karosseri !
stitze )

Schraube
2,9x9,5

Schraube
4,2x13

Schraube M4x14




il Abbildungen nur bei Renn-Trucks!
Entsprechend der verwendeten Renn-Truck Karosserie
Karosseriehalter an die Dampferplatine montieren.

Karosseriehalter fiir Renn-Truck Karosserie
Best.-Nr. 3070 MAN-Truck

-
=
S

Karosseriehalter fir Renn-Truck Karosserie
Best.-Nr. 3049 CAT-Truck

Karosseriehalter fiir Renn-Truck Karosserie

Pl Best.-Nr. 3053 MB-Truck 1834 und Best.-Nr. 3064 Atego-Truck

4,2x9,5 / "
i Schrauben
Karosserieauflage 4.2%2

Baustufe 9b
Teile sind

in Beutel E




1. Distanzbuchse in Getriebeflansch-Motorbock eindriicken,
Alu-Getriebeplatte auf den Alu-Getriebeflansch-Motorbock
mittels den M4x12 Zylinder-Schrauben befestigen.

2. Kupplungsglocke nach Abb. montieren. 5 Scheiben
10x16x1 zwischen Kugellager und 23Z. (20Z. Truck) Stahl-
Zahnrad einlegen und Zahnrad nach Abb. mit den M5x6
Gewindestiften auf den Flachen der Kupplungsglocke
befestigen.

3. Getriebeachse mit der langeren Flachstelle zum
Kunststoffzahnrad zeigend einbauen. Alu-Zahnradmitneh-
mer, Dampfergummis, 40Z&hne (44Zahne bei Renn-Truck)
Kunststoff-Zahnrad und 1 Scheibe 10x16x1 nach Abb. auf
die Getriebeachse stecken und mit M5x6 Gewindestiften
auf den Flachen der Getriebeachse befestigen, dass die
Getriebeachse und der Alu-Zahnradmitnehmer biindig
sind. Linsenschraube M6x10 zur Sicherung in die
Getriebeachse schrauben.

4. Komplette Getriebeachse durch Kugellager der
Getriebeplatine schieben und auf das andere Ende der
Getriebeachse nach Abb. Scheiben 10x16x1 und das 16
Zahne Stahl-Zahnrad montieren. Mit M5x5 Gewindestiften
auf den Flachen der Getriebeachse befestigen. Ebenfalls
wieder Linsenschraube M6x10 zur Sicherung in die
Getriebeachse schrauben.

FG Answg—Germ
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Mutter M5@F

Kupplungs-
mitnehmer

Schraube

Krimmer M6x35

AR E

. Deckscheibe M3x5

Baustufe 10 Schraube
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10x16x1

~ Getriebeachse

ewindestift il

M5x6 e
Schraube 'Scheibe
M6x10 Alu-Zahnrad- = 10x16x1

mitnehmer

Kunststoff-
Zahnrad

" %ewindestift M5x6

Schraube
M6x10

Schrauben | 3

Kupplungsbackéﬁ A ! 7 @
Kupplungsfedér /"
B.aus_the 11 Federfiihrung
Teile sind =
in Beutel G g

1. Kriimmer und Dichtung an den Motor mit den M5x16 Linsen-Schrauben

nach Abb. montieren.

2. Die 4 Gewindestifte M5x20 mit Schraubensicherungslack versehen und
in das Motorgehause eindrehen, bis diese noch ca. 9mm aus dem
Gehéause ragen.

. Motorflansch mit der Ausfrdsung zum Zylinder zeigend auf das Geh&use
bzw. Gewindestifte drlicken und mit den M5 Stopp-Muttern befestigen.

. FG 4-Backen-Kupplung It. beiliegender Montageanleitung montieren.

. FG Ansaug-Gerauschfilter It. beiliegender Montageanleitung montieren.

(S0

Gewindestift M4x6 mit Schraubensicherung

bis zum Kontakt zur Federfuihrung eindrehen.

Durch gleichmaBiges Eindrehen wird die
Federkraft erhdht und die Kupplung greift
spéater ein.




Schraube M5x55 Luftfilteradapter nach beiliegender Anleitung montieren.
Scheibe @ 5,3 Nur bei den Renn-Truck Modellen.

Baustufe11b
Teile sind

in Be

Renn-Truck

1. Vormontierten Motor mit Getriebeeinheit, Krimmer
2 _aus.tufe12 : _ und Luftfilter nach Abb. in das Chassis montieren,
Teile sind £ Schraube M5x14 g A mit den M5x12 Schrauben und den Motorbefesti-

T ; RARNRSISX>0 ¢ : gungsscheiben am Chassis befestigen. Vor dem
Schraube s far Truck mit 2

Mbx14 Distanzbuchse A\".-' A Festziehen der Schrauben sollte das Zahnflanken-
: Scheibe @5,3 A, spiel zwischen Stahl-Zahnrad groB 48Z. und Stahl-

) \\‘C* T Zahnrad 16Z. eingestellt werden.
o AN " " Q |V 2. Mb5x14 Schraube am Alu-Getriebeflansch festziehen.

3. Den Kraftstofftank mit den M4x6 Senk-Schrauben
auf dem Chassis befestigen. Diese Schrauben nur
mit mittelfestem Schraubensicherungslack sichern,
um eine Beschéadigung beim spéateren Lésen der
Schrauben zu vermeiden.

4. Kraftstoffschlauche nach Abb. am Vergaser mon-
tieren.

5. Motor mit M5x14 Schraube an der Abstutzung

: Motor-Getriebeplatine befestigen.

4 Tipp: Bei der Montage des Motors einen 10mm brei-

| ten Papierstreifen zwischen die Zahnrader legen,

Zahnréder gegeneinanderdriicken und ein wenig dre-

hen. Dann die Motorschrauben M5x12 festziehen. Pa-

pier entfernen und Getriebe durchdrehen, das Getrie-
be muss sich leicht drehen lassen.

l Schraube
e M5x12

Motorbefesti-
gungsscheibe

_ Schraube M4x6
= zur Tankmontage

- Abstiitzung Motor=3 |Schraube
- Getriebeplatte, % | M5x14 |




Baustufe 13

oben S
Schraube "

Gewindestift
M5x5

mer 14mm (Truck 9mm)

Teile sind !
in Beutel H Passscheibe 4
@ 6x12x0,5
Einstellclipse
M5 Mutter g
Gewindestift M5x25 —_
Truck M5x30
Einstellschr.
40mm
R/L-Sechs-
Alu- kantmutter
Kugel-
gelenk \
Kegelscheibe . =~

Felgen-Vierkantmitneh- %Ichraube

Alu-Vorderachsbock 06

vorne unten
E:

Alu-Achsschenkel
deachsiert

3x10 <) Alu-Lenkhebel

5
u-Querlenker

@ Schraube M4x8

Gleitbuchse mit
Bund unten

Sicherungsring @5

1. Gleitbuchsen mit Bund zur Innenseite zeigend in die
Bohrungen der Alu-Vorderachsbdcke 06 einpressen. Die
langlichen Gleitbuchsen in die Langlécher oben der Vorder-
achsbdcke einsetzen. Die Bohrung in den langlichen Gleit-
buchsen kann in 3 unterschiedlichen Positionen eingesetzt
werden. Darauf achten, dass alle in der gleichen Position
montiert werden.

| 2. Die eingepressten Kugelblichsen in den Alu-Querlenkern
unten mit M3x6 Linsen-Flanschkopfschrauben sichern.
Die M5x25 (M5x30 bei Truck) Gewindestifte und M5
Muttern nach Abb. montieren.

3. Die Sechskantmuttern mit Linksgewinde auf die Einstell-
schrauben 40mm aufdrehen, dann die Einstellschraube
mit aufgedrehtem Alu-Kugelgelenk in den oberen Alu-
Querlenker eindrehen.

4. Sicherungsring @ 5 in die Achse vorne in den zweiten (ein
Einstich bei Truck) Einstich montieren. Achse in den
deachsierten Alu-Achsschenkel mit vormontierten
Kugellagern driicken und den Felgen-Vierkantmitnehmer
14mm (9mm bei Truck) mit dem Bund zum Kugellager zei-
gend montieren. Mit M5x5 Gewindestiften auf den Flachen
befestigen.

5. Alu-Lenkhebel mit M3x10 Schrauben am Alu-Achsschen-
kel vorne nach Abb. befestigen.

6. Die vormontierten Alu-Querlenker nach Abb. an die Alu-
Vorderachsb&cke montieren und mit Einstellclipsen und
ggf. Passscheiben ausdistanzieren. Die Querlenkerstifte
mit Sicherungsringen 5mm sichern. Die Querlenkerstifte mit
M4x4 Gewindestifte klemmen. Die vormontierten Achs-
schenkel nach Abb. mit M5x20 Senkschraube befestigen.
Hierbei die Kegelscheibe zum oberen Querlenker montieren.
Darauf achten, dass der kleinere Durchmesser der Kegel-
scheibe zum Kugelgelenk zeigt.

Tipp: Auf richtigen Einbau der deachsierten Alu-Achsschen-

kel achten. Die Gewinde-Aufnahme des Kugelgelenkes muss

oben weiter innen sein als unten.

Stabi.-Draht
mit Kugelpfanne

Baustufe 14
Teile sind

~ Stabi.-Draht
mit Kugelfihrung

Klemmbolzen M5

Kegelscheibe

Klemmbolzen M

Baustufe 14a

1. Je eine M5 bzw. M6 Mutter auf die
Klemmbolzen aufdrehen. Danach eine

: gg\:(v?n ol Scheibe 5,3 bzw. 6,3 ansetzen und die

Klemmbolzen nach Abb. in die Quer-
lenker montieren.

2. Von unten eine Scheibe 5,3/ 6,4
ansetzen und die M5- bzw. M6 Stopp-
Mutter auf den Klemmbolzen schrau-
ben — Muttern jedoch noch nicht fest-
schrauben.

Scheibe 5,3
cheibe 6,4

|
| /i

‘Stopp-Mutter M5
Stopp-Mutter M6

3. Den Stabidraht nach Abb. mit Kugelfiihrung bzw. Kugel-
pfanne in die Bohrung der Klemmbolzen driicken. Jetzt die
kompl. Stabi-Einheit nach Abb. montieren. Die Kugelfiihrung/
Kugelpfanne muss sich genau in der Mitte des Chassis be-
finden.

4. Muttern M5 bzw. M6 nun festschrauben. Den Stabidraht der
Kugelfiihrung/ Kugelpfanne mittels den M5x5 Gewindestiften
klemmen. Zwischen Kugelfihrung und Kugelpfanne muss
genligend Spiel vorhanden sein, damit diese sich beim Ein-
und Ausfedern des Fahrzeugs nicht blockieren.



1. Alu-Dampferbriicke 06 nach Abb. auf die CFK-
Vorderachsversteifung mit den M4x12 Linsen-Schrauben
und Scheiben 4,3 montieren.

2. Kunststoff-Karosseriehalter verstellbar (nicht bei Truck) mit
den Linsen-Blechschrauben 4,2x16 auf dem CFK-
Karosseriehalter vorne befestigen.

3. Diesen mit der Vorderachsversteifung und Linsen-Schrauben
M4x14 bzw. M4x8 auf Alu-Vorderachsbock A und B montie-
ren.

4. Die vormontierten StoBdampfer vorne nach Abb. mit Senk-
Schrauben M4x25 und M4 Stopp-Muttern befestigen.

5. Die komplett montierte Vorderachse mit den Senk-Schrau-
ben M4x8 (M4x18 und Alu-Vorderachsunterlage bei Truck)
auf das Chassis montieren.

Tipp: Beim Verstellen des Nachlaufes sollte auch die Alu-
Dampferbriicke mitverschoben werden, damit die StoBdampfer
immer 90° zur Befestigungsschraube M4x25 stehen und da-
durch nicht verkanten kénnen.

Baustufe 15a Schraube M4x8
Teile sind Scheibe @4,3

in Beutel H A ) TR

Schraut . \ N
M4x

p ; PECE

lu-Vorderachs
terlage Truck

Baustufe 15
Teile sind 4
in Beutel H

Schraube M4x14
Scheibe @4,3

Alu-Dampferbriicke 06

CFK-Karos-
seriehalter

" Schraube
M4x12
Scheibe @4,3

-

Schraube 4,2x16

Schraube [

CFK-Vorderachs-
versteifung 06

Schraube
M5x20

Schraube M4x8
Scheibe @4,3

I _TI'IJCk

1. Entliftungsnippel ins Chassis schrauben und Ent-
|uftungsschlauch nach Abb. aufstecken.

2. Je eine M5 bzw. M6 Mutter auf die Klemmbolzen
aufschrauben. Danach eine Scheibe 5,3 bzw.6,3
ansetzen und die Klemmbolzen nach Abb. in den
Querlenker montieren.

3. Von unten eine Scheibe 5,3/ 6,4 ansetzen und die
M5 bzw. M6 Stopp-Mutter auf den Klemmbolzen
schrauben — Muttern noch nicht festschrauben.

4. Den Stabi.-Draht mit Kugelfihrung in die
Klemmbolzen driicken und mit den M5x5
Gewindestiften klemmen. Die Kugelfihrung muss
sich genau in der Mitte des Chassis befinden.

5. Die Muttern nun festschrauben. Mit dem Stabi.-
Draht der Kugelfiihrung genauso verfahren.
Zwischen Kugelfihrung und Kugelpfanne muss
gentigend Spiel vorhanden sein, damit diese sich
beim Ein- und Ausfedern des Fahrzeugs nicht blok-

Kugelfuhrung
Kugelpfanne 1

bolzen M5

olzen M6 Stabi.-Draht
mit Kugelfiihrung

Entliftungshippel

kieren.

Baustufe 16a

"= O "

Gewinde-
KIemmboIzen Stopp-Mutter
stift M5X5 M5 bzw. M6 M5 oder M6




Baustufe 17
Teile sind
in Beutel K

Sicherungsscheibe 6mm
Passscheibe 7x13x0,3
Securing disk 6mm

Alu-Servo-Saver B 04 C Shim ring 7x13x0,3

kugelgelagert

Alloy servo saver B 04

ball-beared

Kugellager 7x14x5

s —— Bearing 7x14x5

Bearing 7x11x3

Kugellager 7x11x3

Servo-Saver-Feder
Servo saver spring

Bundbuchse fir
Alu-Servo-Saver
Flange sleeve for
alloy servo saver

O-Ringe
T O-rings

Alu-Servo-Saver A 04
kugelgelagert

Alloy servo saver A 04
ball-beared

Servo-Saver-Achse
Servo saver axle

Senkschraube M5x10
y Countersunk screw M5x10

Baustufe 18
Teile sind
in Beutel K

M3x12

Alu-
Gelenkkugel

purstangen bei den Sport- und Tourenwagen
on unten an Servo-Saver anschrauben

. Kugellager in die Alu-Servo-Saver Teile A und B eindriicken.
. Servo-Saver-Feder auf Alu-Servo-Saver Teil A montieren, danach die Bund-

buchse in das Alu-Servo-Saver Teil A eindriicken. Die Kugellager in die
Alu-Servo-Saver Teile A und B eindrticken.

. Servo-Saver-Achse durch Bundbuchse in beide Servo-Saver Teile driicken

und mit Passscheibe und Sicherungsring 6mm sichern.

. Servo-Saver auf Leichtgangigkeit prifen, O-Ringe auf Servo-Saver mon-

tieren.

. Kugelgelenke auf Spurstangen und Gestange M4 nach Abb. 18 und 18a

montieren.

. Alu-Gelenkkugel und Stahlkugel von der Seite ohne Bund in die

Kugelgelenke einpressen und mit M3x12, M4x20 Schrauben und M4 Stopp-
Muttern am Servo-Saver montieren.

7. Den Empféangerakku mit einem Isolierband an der Alu-Akkuhaltestrebe
befestigen.

Tipp: Die Wirkung des Servo-Savers l&sst sich durch die Anzahl der ver-
wendeten O-Ringe verstellen. Je mehr O-Ringe, desto harter ist der Servo-
Saver in seiner Wirkung.

Baustufe 18a
Teile sind
in Beutel K

Renn-Truck

Stahl-Kugel

purstangen bei den Truck-Modellen von
oben an Servo-Saver anschrauben.

Den Empféngerakku mit einem Isolierband an der CFK-
Akkuhaltestrebe befestigen. Danach komplettes Akkupack nach
Abbildung montieren.



1. Stehbolzen fur die CFK-RC-Platte mit M4x8 Linsen-Schrau-
ben und Scheiben @4,3 nach Abb. an der CFK-RC-Platte
befestigen.

. Je nach verwendeten Servo-Typen und Schrauben die
Befestigungsbohrungen fiir die Servos bohren und Servos
nach Abb. auf der CFK-RC-Platte montieren.

. Antennenbohrung im Deckel der Empfangerbox mit 3mm
aufbohren und Antennenhalter mit Schraube 2,9x19 am
Empfangerboxdeckel montieren. Antennenrohr nach
Abbildung montieren und mit Linsen-Schraube 2,9x9,5
klemmen.

. An einer geeigneten Stelle zwischen Box-Unterteil und
Oberteil ein Loch mit ca. @10mm ausschneiden.

. Box-Unterteil auf die RC-Platte legen. Servos, Schalter oder
Akkukabel an den Empfénger anschlieBen und auf Funktion
Uberprifen. Antennenkabel in das Antennenrohr einfiihren und
die Kabelreste der Servos in der Empfangerbox verstauen,
Empfangerbox-Unterteil und Oberteil mit den Linsen-Schrauben
2,9x13 montieren.

Tipp: Empféngerbox-Unterteil etwas mit Schaumstoff auslegen,

um den Empfanger vor Erschitterungen zu schiitzen.

Baustufe 20 Antennenhalter
Teile sind Schraube
in Beutel K gﬂéﬁgbe Empfangerbox

@4,3

Bohrung mit ca. 10mm
bohren oder ausschneiden Schraube
2,9x13
ervo fr d|

enkung

Servo fur die
Vorderbremse/,

Schraube
M4x14
Scheibe
24,3
Hinterbremse

Schraube
M4x8

CFK-RC-Platte

Stehbolzen

Baustufe 21
Teile sind
in Beutel K

= M4 Gestéange A

Zur Erleichterung der Montage und exakten Einstellung der
Gesténgeteile den kompletten Servo-Saver mit einer M4x8
Linsen-Schraube an die CFK-RC-Platte montieren.

. Gestange M4 auf Lange einstellen und mit den
M3x18 Schrauben und M3 Stopp-Muttern am Servohebel nach
Abb. befestigen.

. Komplette CFK-RC-Platte mit Servo-Saver mit Senk-
Schrauben M4x8 und Schraube M5x10 fir Servo-Saver auf
dem Chassis montieren.

. Alu-Vorderachsversteifung, Servo-Saver und CFK-RC-Platte

mit Schrauben M4x14 (M4x22 und Distanzen bei Truck)

und Scheiben @4,3 montieren.

Sehjaube o o ttor [ Baustufe 22
Schraube Scheibe QLeguennater Teile sind

@4,3

Bohrung mit ca.
10mm bohren ode >

M3x18 in Beutel K

Stopp-
Mutter M3

ausschneiden .
Servo fur die = Servo fur die
Vorderbremse 4%% “ Lenkung gg;(r%be

RC-Platte fur den Renn-Truck gleich wie in Baustufe 20 und 21
beschrieben montieren.

Schraube
M4x22
Distanz-
bolzen .o
Scheibe @4,3

B Schraube M4x8
Scheibe @4,3

Servo fur Gas und

Hiiterbremse

j CFK-RC-Platte

Stehbolzen fiir

Baustufe 23
Teile sind
in Beutel K

Renn-Truck

Schraube M3x18
Stopp-Mutter M3

[' CFK-RC-Platte

Gasgesténge :

Stellringe @ 2,1 _a
Gewindestift l4gi8)
Gasgestange mit 2 Stellringen und Gewindestiften M3x3 nach

Abb. befestigen. Darauf achten, dass sich der Vergaserhebel
leicht bewegen lasst.




Die Baustufen 25-29 zeigen die EVO 07 Best.-Nr. 90001, 91001 mit
einer mechanischen Bremsanlage.

The positions 25-29 show the EVO 07 Item N°. 90001, 91001 with
a mechanical brake system.

Baustufe 25
Telle “sind
in Beutel L

: _,;i S Schraube M3x18
4 4 2 Stopp-Mutter M3

Gestangedurch- »

fUhrung 2,1 \

s VS = i Gasgesténge
Stellringe @ 2,1 \

Gewindestift M3x3 x
\ Bremsgestange

4

g
Servo fir die Dros e (Gas) ulld Scheibenbremsg
hintéfrin-Fahrtrichtungrlinks:

Zur Montage der Tuning-Scheibenbremsen beiliegende Anleitung
zur Hilfe nehmen. Bei Neutral-Stellung der Fernlenkanlage muss die
Bremse geldst sein.

Das Gas- und Bremsgesténge sowie das Servogesténge sind ent-
sprechend der Gesténgeflihrung abzubiegen. Sie missen leichtgan-
gig sein und sollten nirgends streifen.

Tuning-Scheibenbremse vorne It. beiliegender
Anleitung montieren.

Baustufe 29
Teile sind

in Beutel N

Spurstangen-
Position 1:5 Modelle

‘Bausgggfﬂs.
Teile si L

in Beute‘LN"_

Baustufe 27
Tellesmd
in Beu?el \'|

Ste 221
GeW| estift

7 Lenk- \ |
L anschlag

* <y Schraube
4 Mdxis

6! Schraﬁge
M4x14

Tuning-Scheibenbremse hinten It. beiliegender
Anleitung montieren.



Die Baustufen 30-33 zeigen den EVO 07 Best.-Nr. 90000,
91000 mit der FG-Magura hydraulischen Bremsanlage.
The positions 30-33 show the EVO 07 Item N°. 90000,
91000 with the FG-Magura hydraulic brake system.
Zur Montage der hydr. Bremsanlage beiliegende Anleitung

= ; zur Hilfe nehmen. Bei Neutral-Stellung der Fernlenkanlage
Stellringe © 2,1 Schraube M33<18 muss die Bremse gel6st sein.

Baustufe 31
; i . Teile sind
uhrung ‘9’}" : ; in Beutel M
Servo fir SCheibenbremse - g ey

vorne, in Fahrtrichtung rechts.

Hydr. Scheibenbremse vorne [t. beiliegender Anleitung mon-
tieren. Das Gasgestange sowie die Servogesténge der
Hydraulikbremse sind entsprechend der Gesténgefiihrung
abzubiegen. Sie missen leichtgangig sein und sollten nir-
gends streifen.

4 /
Spurstangens 2 22 Bremssattel
Position Truck M_odglle:; y

"I"Stog_g_)-Mutter M3 2 RS g 7//Baustufe 32
Gestangedurch- Teile sind
fihrung@2,1.- 1/ : in Beutel M

Eoclen \f: Gasgesténge

Stellringe @ 2,1
- "

Stellfing,.2, 1

Servo fiir Drosselklappé (Gas) und Scheiben-
bremse hinten, in Fahrtrichtung links.
Hydr. Scheibenbremse hinten It. beiliegender Anleitung

. Bremsscheibe
montieren. -

Baustufe 33
Teile sind
in Beutel M

| Sclclga%%e-n'
Bremssattel =




Die Positionen 34-37 zeigen den EVO 07 Best.-Nr. 90002, 91002 mit einer
hydraulischen Collari-Bremsanlage.

The positions 35-39 show the EVO 07 Item N°. 90002, 91002 with the Collari
hydraulic brake system.

o % 1. Achsschenkel hinten mit Achsschenkelverlangerung nach
Abbildung montieren.
2. Die Bremsleitungen so verlegen, dass diese beim

be M3x18 __M%ﬁ}(ger:;p- 3 Einfedern des Chassis nicht abgeknickt bzw. gequetscht
S e - Gasgesténge werden

Gesténgedurchfﬂhru-ng @21

Zur Montage der Tuning-Scheibenbremsen beiliegende Anleitung zur
Hilfe nehmen. Bei Neutral-Stellung der Fernlenkanlage muss die
Bremse geldst sein.

Das Gasgestange sowie die Servogesténge der Hydraulikbremse
sind entsprechend der Gestangefiihrung abzubiegen. Sie missen
leichtgangig sein und sollten nirgends streifen.

Baustufe 35
Teile sind
in Beutel L,Karton 2005

i3 Bremsgestange: fiir’
o f"'*:chheibenbremse Vome "
s ———————etm{ -

Servo flr Scheibenbremse
vorne, in Fahririchtung. rechts.

. Achsschenkel vorne mit Bremssattel, Lenkhebel und Spurstange
nach Abbildung montieren.

2. Die Bremsleitungen so verlegen, dass diese bei keiner Lenkbe-

wegung abgeknickt bzw. gequetscht werden.




1. Ein Ende des Auspuffschlauches mit dem Feuerzeug
etwas erwdrmen. Dieses Ende etwa bis zur Hélfte auf den
Schalldampfer aufschieben und mit einer Schlauchschelle
befestigen. Auspuffschlauch mit Resonanz-Schallddm-
pfer und einer weiteren Schlauchschelle auf den Krimmer
schieben. Schlauchschelle festziehen.

2. Die O-Ringe und die Silikondichtung in die vorgesehenen

‘ Nuten des Resonanzschallddmpfers montieren.

3. Endschalldampfer auf den Resonanzschallddmpfer schie-
ben und mit beiliegenden Kabelbindern befestigen.

4. Befestigungsdraht nach Abb. abbiegen, am Karosserie-
halter montieren und Schalldampfer daran befestigen.

Position 38 Kabelbinder
Teile sind

in Beutel O

Endschall-
dampfer

Position 38a
Teile sind
in Beutel O

- oy ; 2 f
Schlauch- AUﬁpu_ —

“Big-Power schellen lauc
Resonanzschalldam .

A S — : — 1. Ein Ende des Auspuffschlauches mit dem Feuerzeug
Position 3 . etwas erwérmen. Dieses Ende etwa bis zur Halfte auf den
Teile sind — - Schalldampfer aufschieben und mit einer Schlauchschelle
) Beut_el 0 : : ¥ befestigen. Auspuffschlauch mit Resonanz-Schalldam-

: ﬂ YRR y 2 pfer und einer weiteren Schlauchschelle auf den Krimmer

: ' 3 schieben. Schlauchschelle festziehen.

2. Befestigungsdraht nach Abb. abbiegen, am Karosserie-

halter montieren und Schalldampfer daran befestigen.

Schlauchschelle®

Schalldampfer

Gewinde-
stift M5x5

ll A
3 J

Schraube 4,2x13 Befestigungsdraht

Scheibe @4,3

Renn-Truck




- -Sé:hra ]

e

chraube 4,2x13

. Kunststofframmer mit M4x16 Schrauben, M4 Muttern und @ 4,3
Scheiben nach Abb. am Chassis befestigen. Befestigungsbolzen
montieren.

2. Schaumstoff je nach Karosserietyp zuschneiden.
3. Zugeschnittenen Schaumstoff auf die Befestigungsbolzen auf-

driicken, dann die Befestigungsleiste montieren.

Position 40a
Teile sind
in Beutel P

Renn-Truck
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Explosions-Anleitung fiir

Competition EVO 07 Chassis
Best.-Nr./ Item N°. 90000, 90001, 90002, 91000, 91001, 91002

— 555 Radio control

Racing cars

FG Modellsport-Vertriebs-GmbH
Spanningerstr. 2

73650 Winterbach-Germany
Phone: +49 7181 9677-0

Fax: +49 7181 9677-20
info@fg-modellsport.de
www.fg-modellsport.de
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Ersatzteilliste fiir Best.-Nr. 90000, 90001, 90002,
91000, 91001, 91002

Best.-Nr. Bezeichnung

01013
01013/01
01014/01
01018
01038
01039
01040/05
01040/06
01056
01056/03
01061
01062
01063
01063/01
01063/02
01071/01
01071/02
01071/03
01072/01
01072/02
01072/05
01073/01
01073/05
01074/05
01075
01078/01
01080
01080/01
01083
01084
01096/01
01096/02
01096/03
01097/01
01100/05
01100/06
01102
01105
01106
01171
01171/03
01183/02
01196
01196/03
03014
03023
03024
03108
03109
03110
03152/01
04402
04406
04406/01
04406/02
04406/07
04412
04429/02
04437
04466
04472/02
04472/03
04478
04478/01
04483
04493/03
04493/04
04494/01

CFK-RC-Platte klein, 1St.
CFK-Akkuhaltestrebe seitlich, 1St.
Stehbolzen f. CFK-RC-Platte 04, 4St.
Gasgestange Evo 04, Set
Bowdenzughalter hinten EVO 04, 1St.
Alu-Getriebeplatte EVO 04, 1St.

Alu-Getriebeflansch-Motorbock neu EVO 04, 1St.

Distanzbuchse 13x43mm, 1St.
Wettbewerbs-Chassis lang EVO 04, 1St.
Karosseriehalter f.1056, 2St.
Alu-Hinterachsbock links EVO 04, 1St.
Alu-Hinterachsbock rechts EVO 04, 1St.
Getriebeplatine EVO 04, 1St.

Abstitzung Motor-Getriebeplatine EVO 04, 1St.
Stehbolzen SW 8/10x9mm, 2St.
Kugelftihrung 4mm 04, 1St.

Kugelpfanne 4mm 04, 1St.

Klemmbolzen 4mm hinten, 2St.
Schwenkteil hint.unt.links EVO 04, 1St.
Alu-StoBdampferhalter hinten EVO 04, 1St.
Alu-Querlenker hinten unten li. EVO 04, 1St.
Schwenkteil hint.unt.rechts EVO 04, 1St.
Alu-Querlenker hinten unten re. EVO 04, 1St.
Alu-Querlenker hint. oben kurz EVO 04, 2 St.
Alu-Dampferplatte hinten EVO 04, 1St.
Alu-Achsschenkelverlangerung, 1St.
CFK-Chassisversteifung f.1056, 2St.
Einpressmutter, 8St.

CFK Vorderachsversteifung 06, 1St.
Alu-Dampferbriicke 06, 1St.

Kugelfiihrung 5mm 04, 1St.

Kugelpfanne 5mm 04, 1St.

Klemmbolzen 5mm, 2St.

Gleitbuchse mit Bund 6x8x7,5, 6St.
Alu-Querlenker vorne unten li. EVO 04, 1St.
Alu-Querlenker vorne unten re. EVO 04, 1St.
Alu-Querlenker vorne oben einstellbar, 1St.
Alu-Vorderachsbock 06, 1St.
Alu-Vorderachsunterlage Truck, 2St.
Kugelstabilisator 06 hinten, Set
Klemmbolzen 4mm/ M6 hinten, 2St.
Stehbolzen SW 8x8mm

Kugelstabilisator 06 vorne, Set
Klemmbolzen 5mm/ M6 vorne, 2St.
Karosseriehalter m.+ h. MB-Truck, 2St.
Karosseriehalten-Befestigungsbolzen, 2St.
Kunststoffscheiben, 4St.

Felgeneinsatz vorne Trucks, 2St.
Felgeneinsatz hinten Trucks, 2St.
Abdeckung fur Radmutter Trucks, 4St.
Karosseriestiitze u. Auflage Trucks, 1St.
Alu-Lenkanschlag f.Alu-Achsschenkel, 2St
Alu-Achsschenkel 04 deachsiert, Set
Alu-Achsschenkel deachs., links, 1St.
Alu-Achsschenkel deachs., rechts, 1St.
Alu-Lenkhebel 04,1St.

Schutzbalg f. Antriebswellen, 2St.
Kegelscheibe 5mm Bohrung, 4St.
Alu-Gelenkkugel @5/M8, 2St.

Kugelblchse f.Alu-Querlenker, 2St.
6-Kant-Mutter M8/links, 2St.
Sechskant-Mutter M8/rechts, 2St.
Alu-Hinterachsunterlage, 2St.
Alu-Hinterachsunterlage Truck, 2St.
CFK-Karosseriehalter vorne verst., Set
O-Ringe f. Servo-Saver, 4 St.

Bundbuchse 10/20x12 f. Alu-Servo-Saver, 1St.
Alu-Servo-Saver A 04 kugelgel., 1St.

Best.-Nr. Bezeichnung

04494/02
04494/03
04494/04
05014/05
05019/01
06013
06020
06022/01
06024
06025/01
06026
06027
06027/06
06028/01
06029/07
06036
06038
06040
06041/05
06048
06051
06051/05
06067
06068
06069/02
06075/05
06077/08
06078
06079/01
06100/04
06104
06106
06106/01
06106/07
06113
06291/03
06349
06350
06350/01
06402/01
06416/08
06418/08
06422
06431
06433
06451/03
06452/04
06477
06477/01
06477/02
06477/03
06496/04
06534/02
06540
06565/29
06726/14
06732/03
06732/04
06732/05
06732/06
06734/03
06734/04
06734/05
06734/06
06738/03
06738/04
06738/05
06738/06
06741
06742
06745

Alu-Servo-Saver B 04 kugelgel., 1St.
Kugellager 7x14x5, 2St.

Kugellager 7x11x3, 1St.

Bolzen f. Akkuhalter, 2St.

Druckfeder 0,4x5x20mm, 2St.
Karosserieklammern, 10St.

Stellringe 2,1mm, 5St.

Antennenrohr m. Halter, 1St.
Servo-Saver-Achse/Scheibe, 1St.
Servo-Saver-Feder, 1St.

Gestange M4, 2St.

Kugelgelenk 6mm mit Kugel, 6St.
Stahlkugel 6mm, 5St.

Spurstange rechts + links 1:6, 74mm, 2St.
Kugelgelenk 10mm f.M8 nachstellbar, 4St.
Kugellager 10x19x7, 2St.
Motor-Befestigungsscheiben, 4St.
Kugellager 10x22x6, 2St.
Wettbewerbs-Getriebewelle gehartet, 1St.
Stahl-Zahnrad groB3 48Z., 1St.
Dampfungsgummi, 4St.
Dampfungsgummi hart, 4St.
Diff.-Kegelzahnrad B, 2St.
Diff.-Kegelradachse, 1St.
Kugel-Diff.-Achse, 1St.

Querlenkerstift hi. ob. gehartet 6x65, 2St.
Distanzbuchse f. Achsschenkel hinten, 2St.
Kugellager 8x22x7, 2St.
Kugel-Antriebsachse,1St.
Einstellschraube re./li. 39mm, 2St.
Antriebsachse 55mm vorne, 1St.
Felgen-Vierkantmitnehmer 9,5mm, 2St.
Felgen-Vierkantmitnehmer 14mm, 2St.

Felgen-Vierkantmitnehmer 11,5mm m. Stifte, 2St.

Radmuttern M6 selbstsichernd, 10St.
Befestigungsdraht f. Schallddmpfer, 2St.
Pendel, 1St.

Benzinschlauch schwarz, 1St.
Gummidichtung, 2St.

Auspuffschlauch neu 21x25x50mm, 1St.
Slick-Reifen M1/63mm 1:6 verklebt, 2St.
Slick-Hinterreifen M1/80mm 1:6 verklebt, 2St.
Kunststoff-Zahnrad 44 Zahne, 1St.
Stahl-Zahnrad16 Z&hne, 1St.
Stahl-Zahnrad 20 Zahne, 1St.
Luftf.adapter f. Zen. G230/260RC, CY23/26, 1St.
0O-Ring 19x1,5 f. Luftfilteradapter, 2St.
Alu-Achsschenkel hi. 1:5 /1:6 Set, 2St.
Alu-Achsschenkel hinten links, 1St.
Alu-Achsschenkel hinten rechts, 1St.
Achsschenkelstift 4mm, 2St.
Gleitbuchsen f. Vorderachsbock, 8St.
Gesténgedurchfihrung 2,1mm, Set
Empfangerbox, 1St.

Kabelbinder schwarz 4,8x290, 25St.

Zylinderschr. m. Innensechskant M5x14mm,10St.

Sicherungsscheibe-Federstahl 3,2mm, 15St.
Sicherungsscheibe-Federstahl 4mm, 15St.
Sicherungsscheibe-Federstahl 5mm, 15St.
Sicherungsscheibe-Federstahl 6mm, 15St.
Scheibe-Stahl 3,2mm, 15St.
Scheibe-Stahl 4,3mm, 15St.
Scheibe-Stahl 5,3mm, 15St.
Scheibe-Stahl 6,4mm, 15St.
Sechskantmutter selbstsichernd M3, 15St.
Sechskantmutter selbstsichernd M4, 15St.
Sechskantmutter selbstsichernd M5, 15St.
Sechskantmutter selbstsichernd M6, 15St.
Passscheiben 6x12x0,5mm, 10St.
Passscheiben 7x13x0,3mm, 10St.
Passscheiben 10x16x1mm, 10St.

Best.-Nr. Bezeichnung

06901/01
06912/13
06912/16
06914/09
06914/13
06914/16
06914/22
06916/09
06916/13
06916/22
06917/06
06917/10
06918/10
06918/20
06920/06
06920/08
06920/14
06920/16
06920/18
06920/25
06922/10
06922/12
06922/14
06922/20
06922/30
06924/10
06924/12
06924/18
06924/20
06925/08
06925/10
06925/12
06925/14
06925/18
06925/20
06926/14
06926/16
06926/20
06928/03
06929/04
06930/05
06930/06
06930/20
06930/25
06930/30
06932/12
06932/14
06932/20
07011/01
07014

07014/01
07028/01
07076/01
07080/02
07080/03
07081/01
07084

07084/01
07087/01
07088

07090/02
07092

07093

07095/01
07100

07102/05
07103/08
07119

07152/01
07153

07154

Schrauben-Set Torx f. 1:5 Comp. EVO 04
Senk-Blechschraube m.Torx 4,2x13, 20St.
Senk-Blechschraube m.Torx 4,2x16, 20St.
Linsen-Blechschraube m.Torx 2,9x9,5, 15St.
Linsen-Blechschraube m.Torx 2,9x13, 15St.
Linsen-Blechschraube m.Torx 2,9x16, 15St.
Linsen-Blechschraube m.Torx 2,9x22, 15St.
Linsen-Blechschraube m.Torx 4,2x9,5, 15St.
Linsen-Blechschraube m.Torx 4,2x13, 15St.
Linsen-Blechschraube m.Torx 4,2x22, 15St.
Linsen-Flanschkopfschraube m.Torx M3x6, 10St.

Linsen-Flanschkopfschraube m.Torx M3x10, 10St.

Senkschraube m.Torx M3x10, 10St.
Senkschraube m.Torx M3x20, 10St.
Senkschraube m.Torx M4x6, 10St.
Senkschraube m.Torx M4x8, 10St.
Senkschraube m.Torx M4x14, 10St.
Senkschraube m.Torx M4x16, 10St.
Senkschraube m.Torx M4x18, 10St.
Senkschraube m.Torx M4x25, 10St.
Senkschraube m.Torx M5x10, 10St.
Senkschraube m.Torx M5x12, 10St.
Senkschraube m.Torx M5x14, 10St.
Senkschraube m.Torx M5x20, 10St.
Senkschraube m.Torx M5x30, 10St.
Linsenschraube m.Torx M3x10, 10St.
Linsenschraube m.Torx M3x12, 10St.
Linsenschraube m.Torx M3x18, 10St.
Linsenschraube m.Torx M3x20, 10St.
Linsenschraube m.Torx M4x8, 10St.
Linsenschraube m.Torx M4x10, 10St.
Linsenschraube m.Torx M4x12, 10St.
Linsenschraube m.Torx M4x14, 10St.
Linsenschraube m.Torx M4x18, 10St.
Linsenschraube m.Torx M4x20, 10St.
Linsenschraube m.Torx M5x14, 10St.
Linsenschraube m.Torx M5x16, 10St.
Linsenschraube m.Torx M5x20, 10St.
Gewindestift m.Torx M3x3, 15St.
Gewindestift m.Torx M4x4, 15St.
Gewindestift m.Torx M5x5, 15St.
Gewindestift m.Torx M5x6, 15St.
Gewindestift m.Torx M5x20, 15St.
Gewindestift m.Torx M5x25, 15St.
Gewindestift m.Torx M5x30, 15St.
Zylinderschraube m.Torx M4x12, 10St.
Zylinderschraube m.Torx M4x14, 10St.
Zylinderschraube m.Torx M4x20, 10St.
Akku-Karosseriehalter hoch, 2St.
Karosseriehalter hinten, 2St.
Karosseriehalter hinten fir BMW 320si, 2St.
Spurstange r./I.1:5, 65mm, 2St.
Querlenk.-Gewindest.hint./ob. 53mm), 2St.
Kugeln f. Antriebswelle, 6St.
Distanzscheiben, 4St.
Kugel-Antriebswelle hinten 91mm, 1St.
Alu-StoBdampferkolben 13,3mm, 2St.
O-Ringe f. Alu-StoBdampferkolb. 13,3mm, 5St.
Dampferbefestigung kurz unten, 3St.
Volumenausgleich fir StoBdampfer, 3St.
Gewinde-Kolbenstange kurz, 2St.
Federteller, 3St.

Silikon O-Ringe, 12St.

O-Ringe flr Verstellring, 6St.
Einstellclips flir Vorderachse, 16St.
Querlenkerstift vorne gehartet 6x87, 2St.
Distanzbuchse f.Achsschenkel vorne, 2St.
Schlauchschellen, 4St.

Karosseriestitze und Auflage, 1St.
Distanzen fur Karosseriestltze, 3St.
Karosseriehalter verstellbar, 1St.

Best.-Nr. Bezeichnung

07155
07155/01
07200/01
07201/02
07201/03
07201/04
07201/05
07284
07300/09
07332
07400/04
07402
07403
07403/01
07403/02
07403/03
07404/05
07427
07432/23
07439
07472
07473/02
07475/02
08010/05
08017
08042
08115
08353
08354
08380
08380/01
08380/02
08380/03
08380/04
08380/06
08380/07
08381
08381/01
08381/03
08418/05
08418/06
08418/07
08466
08493
08500/03
08600/01
08600/02
08600/03
08600/04
08600/06
08600/08
08600/09
08600/10
08600/11
08600/13
08602/01
08602/02
09014
09439/11
09462
10012
10193
10466
10530/01
10530/02
10530/03
10530/04
10530/05
10530/06

Karosseriehalter kurz verstellbar, 1St.
Auflage f. Karosseriehalter, 6St.
StoBdampfergehduse 04 kurz, 1St.
DampferverschiuB 04 oben, 2St.
Verstellring 04, 2St.

DampferverschluB 04 unten, 2St.
Fuhrung, 10St.

Tonnenfeder 2,5x53, blau, 2St.

FG Zenoah-Motor G230RC/04
Schalldampferdichtung/ Zenoah, 2St.
Power-Resonanzschallddmpfer, 1St.
Stahl-Krimmer f. Big-Power, 1St.
Big-Power Resonanzschalldampfer, Set
Big-Power Resonanzschalldampfer, 1St.
Endschalldampfer f. Big-Power, 1St.
Verb.schlauch u. Kabelb.f.Big-Power, Set
Befestigungsmaterial f. Big-Power
Kunststoff-Zahnrad 40 Zahne, 1St.
Stahl-Zahnrad gehértet 23 Z. profilversch., 1St.
Alu-Zahnradmitnehmer 52mm, 1St.
Tuning-Kupplungsglocke gehartet, 1St.
Motorflansch f.M.-Schnellbefestigung, 1St.
Alu-Gelenkkugel @10x10,75mm, 2St.
Kohlef.-Seitenschutz 263mm, 2St.
Bremsgestange-Set 1:5

Heckstltze 1:5, 1St.

Kriimmer f. Reso-Rohr 1:5/Truck, 1St.
Y-Stiick, 1St.

Entluftungsschlauch 1m, 1St.
Kraftstofftank m.Schnelllverschluss kpl., 1St.
Tank, 1St.

Tankdeckel mit Druckteller, je 1St.
Befestigungsstift f. Tankdeckel, 1St.
Drehfeder f. Tankdeckel, 1St.
Tankdichtung, 2St.

Sicherungsring, 5St.

Kraftstoffschlauch schwarz 1,5m, 1St.
90°-Anschluss, 2St.

Entliftungsnippel M4, 1St.
Kunststofframmer fir 08418, 1St.
Schaumstoff flir 08418, 1St.
Befestigungsleiste fuir 08418, 2St.

Achse vorne f. Scheibenbremse, 1St.
Kugellager 15x28x7, 2St.
Diff.-Kegelzahnrad, selbstsperrend, 2St.
Alu-Gehéuse A f. Visko.-Diff., 1St.
Alu-Gehause B f. Visko.-Diff., 1St.
AuBenlamelle, 3St.

Innenlamelle, 3St.

Wellendichtring 8x12x3, 2St.
Messingbuchse 7x18x5, 2St.
Kupferscheibe 8x12x1, 2St.
Verschlussschraube M8x1, 1St.

O-Ringe fur Visko.-Diff., Set
Passscheiben 8x16x0,5, 4St.
Rollenlager 8x12x8, 2St.
Bronze-Bundbuchse 8x12/16x4, 2St.
Karosseriehalter, 2St.
Zylinderschraube-Torx M3x30 f. Bremssattel, 4 St.
FG Ansaug-Gerauschfilter drehbar, Set
Akku-/Karosseriebolzen, 2St.
Déampfer-Druckf.F1,progr.2,4x48 rot, 1St.
FG Ans.-Gerauschluftf. F1/Ze.G230RC, Set
Kupplungsmitnehmer 05 f. 1:5/1:6, 1St.
Kupplungsbacken 05, 4St.

Deckscheibe, 1St.

Federfuhrung, 4St.

Schraubensatz fur 10530, 10531, Set
Kupplungsfedern verstérkt, 4St.






